

POJEDYNEK PŁCI

Co gryzie płęć piękną? ♀ vs ♂

Kiedy to się zaczęło? Oczywiście na początku. Ewa, jako stuprocentowa kobieta, uwiodła Adama przy użyciu babskich sztuczek, zaś Adam jako prawdziwy mężczyzna, łasy na kobiecie wdzięki, dał się skusić. Już w kolejnym pokoleniu nastąpiła dekonspiracja testosteronu w bratobójczym akcie. A dalej historia pojedynku płci potoczyła się sama i toczy do dnia dzisiejszego. Wynik potyczki jest od dawna przesądzony – remis. Kobiety i mężczyźni różnią się w równej mierze, wbrew temu, co sądzi na ten temat p. Andrzej Poniedziałki (że kobiety różnią się bardziej). Czas udowodnić tezę.

Największą zaletą mężczyzn jest ich przydatność. Cóż my biedne żuczki – słaba płęć – byśmy uczyniły, gdyby nie silne męskie ramię. Wspaniale zobrazował tę męską cechę p. Marian Załucki w swojej piosence:

Wszystko o mężczyźnie

*Moja żona mądra niewiasta,
moja córka proszę państwa dorasta.*

*Moja żona z głębi fotela
takich rad mojej córce udziela:*

*- Nie szukaj córeczko mołojca,
nie trzeba, popatrz na ojca.*

*Nikt na oko nie wyzna
a przecież mężczyzna.*

*- Z mądrością także przesady,
intelekt przecież nie wszystko.*

*Mężczyzna nie musi być mądry,
wystarczy, że ma stanowisko.*

A życie wewnętrzne bogate?

A po co – popatrz na tatę.

*- Mężczyznę nam z nieba zesłali
córeczko nie po próżnicy.*

*Mężczyzna ci ogień w sercu rozpali
i węgla naniesie z piwnicy.*

*Czasami poprosi do tańca,
podskoczy w rytmie klawiszy.*

*I wtedy mężczyzna ma w sobie coś z samca
tak dyszy córeczko, tak dyszy.*

Ref: Mężczyźnie nie trzeba urody

Mężczyzna nie musi być młody

Mężczyzna się nie ma podobać nikomu

Mężczyzna potrzebny jest w domu

Największą zaletą kobiet jest ich wygląd zewnętrzny. Bieszczadzki zakapior młodego pokolenia Piotr Rogala słusznie zauważył i dośpiewał, że:

*Kobiecie potrzebna uroda
Kobieta powinna być młoda
Kobieta się musi podobać każdemu
Nawet Komorowskiemu*

Wizualne piękno kobiet inspirowało i nadal inspiruje niejednego artystę. Można by pokusić się o stwierdzenie, że gdyby nie kobieca uroda, to w sztuce wiałoby nudą. Podkreślić trzeba też olbrzymią rolę wyglądu zewnętrznego w procesie przedłużenia gatunku. Przecież zakochanie następuje od pierwszego wejrzenia, a nie usłyszenia czy powąchania. Zdecydowana większość przedstawicielek płci pięknej skrupulatnie zabiega o to, by zasłużyć na to miano. Każdego dnia morze pieniędzy przelewa się w przemyśle kosmetycznym, fryzjerskim, w modelingu, fitnessie i chirurgii plastycznej tylko po to, aby było na kim (a właściwie na czym) oko zawiesić. Spójrzmy na to z fizycznego punktu widzenia.

Fizyczny punkt spojrzenia na kobietę

Kobieta to ciało stałe
Atrakcyjne, doskonałe
Stworzone z Adama kości
Zlepione siłami spójności

Kobieta w swym ciele gości
Wszystkie rodzaje właściwości:
Kruczą duszę, myśl plastyczną
I sprężystą skórę śliczną

Ośrodek sprężysty przyjaźni się z falą
Więc wszystkie części ciała falę sobie chwala
Falują Jej piersi gdy wdycha powietrze
I biodra gdy tańczy i włosy na wietrze

Ref: Dzięki Bogu, Bogu dzięki
Babki eksponują wdzięki
Bogu dzięki, dzięki Bogu
Wdzięki cudne od stóp do głów

Kobieta jest źródłem pola elektrycznego
O ładunku przeciwnym do ładunku męskiego
Tworzy wokół napięcie w złości i w miłości
W zależności od ładunku lub od odległości

Wzrost napięcia - rzecz wiadoma
Natężenie wzmacnia zgodnie z prawem Ohma
I nabiera wielkiej mocy wątłe ciało
By energii koszt zużycia wzrósł -
niemało.

Największą wadą mężczyzn jest ich... przydatność w każdej dziedzinie. Każdy mężczyzna zna się na wszystkim najlepiej, nawet jeśli nie zna się na niczym lub gdy zna się na piątym przez dziesiąte tyle co kot napłakał. Każda mądra kobieta wie, że największym upokorzeniem dla mężczyzny jest obwieszczenie świata w obecności króla, że król jest nagi. Więc cicho sza.

Największą wadą kobiet jest ich ... wygląd zewnętrzny. Na przestrzeni wieków doszukać się można niezliczonych przykładów destrukcyjnego działania niewieścich wdzięków. Zdrady, intrygi, morderstwa, a nawet wojny spowodowane kobiecą urodą dowodzą, że baby to zakała ludzkości. Przecież, gdyby nie piękna Helena - nie byłoby upadku Troi, gdyby nie Salome - Jan Chrzciciel nie straciłby głowy, gdyby nie Anna Boleyn - nie byłoby schizmy anglikańskiej i wreszcie gdyby nie caryca Katarzyna... Mistrz świata w tekściarstwie satyrycznym p. Andrzej Waligórski opisał ten nieszczęsny dla Polski epizod w historii w swojej piosence *Eksport i import*:

*...Z kart historycznych wstają wspaniali
Króle, wodzowie, nawet biskupy,
Którzy w przeszłości importowali
Nie tyle nasze głowy, co pupy...
Wyciągam z tego ponure wnioski:
Nietędy widać z nas zalotnicy;
Rewanż wziął tylko Staś Poniatowski
Na Katarzynie Wielkiej, carycy!
Był dobry w łóżku, nikt nie zaprzeczy,
Z werwą rozegrał całą imprezę,
Ale że Polak, więc za te rzeczy
Dał wrednej babie zbyt drogi prezent...*

Na razie 2 - 2. Dorzucę jeszcze na deser, garść damsko-męskich różnic, które nie wpłyną znacząco na wynik pojedynku. Niewątpliwą zaletą mężczyzn jest ich prosta obsługa. Jeśli mężczyzna powie tak, to znaczy tak. Plus dla kobiety, która bierze to za pewnik i nie mierzy własną miarą, czyli nie doszukuje się w słowie "tak" drugiego dna. W przeciwną stronę niestety to nie działa. Większość mężczyzn *nie ma jasności w temacie Marioli*. Czas się uderzyć w piersi w imieniu kobiet mariolopodobnych, które najprostszą drogę potrafią zamienić w labirynt Minotaura.

Niewątpliwą zaletą kobiet jest umiejętność współodczuwania. Bogactwo przeżyć jakich doznaje kobieta dzięki tej zaletce może budzić zazdrość. Ale nie o kobiece doznania tutaj chodzi, a raczej o skutki tych doznań. Kobieta współodczuwająca: doceni, pochwali, zachwyci się, pomoże, pocieszy... Oburzeni w tym miejscu panowie niech odpowiedzą sobie na pytanie: jak określa się faceta, który płacze ze wzruszenia? Na szczęście zdarzają się mężczyźni, którzy mogą się podpisać pod poniższym wierszem:

Empatia

- Jak cieszy cudza radość?
- Wszegogarniająco
- Jak zachwyca cudze piękno?
- Milcząco i rzewnie
- Zazdroścę.

- Jak boli cudzy ból?
- Dotkliwie
- Jak martwi cudze zmartwienie?
- Przygnębiająco
- Współczuję - kobieto

Na koniec przytoczę po jednej wadzie damskiej i męskiej. Mężczyźni są tak krótkowzroczni, że

widzą tylko produkty znajdujące się na pierwszym planie półek w lodówce. Przecież nie kto inny, tylko Pan Hilary szukał okularów znajdujących się tuż pod oknem. Kobiety są tak gadatliwe, że na zakończenie rozmowy nie pamiętają, od czego się zaczęła. Przecież to Panie - Gadalińska i Madalińska z miasta Młyńska zszarpały nerwy męskich przedstawicieli społeczności miasteczka.

Elżbieta Grzesiak